
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Servizio Tecnico-Manutentivo 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 81 del 07/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 07/12/2020    al n. 882 

 

 
 

 

OGGETTO:   LAVORI DI MANUTENZIONE AIUOLA STRADALE IN PROSSIMITA’ 

DELL’INCROCIO TRA LA SP262 E LA EX SS80, IN LOCALITÀ 

MOSCIANO STAZIONE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

 

 Che è stata rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere all’esecuzione di alcuni 

lavori di manutenzione urgente sull’aiuola spartitraffico ubicata in corrispondenza 

dell’incrocio tra la SP262 e la SS80, in località Mosciano Stazione, area di 

competenza provinciale, in ordine allo stato di degrado e abbandono in essa rilevato; 

 

 Che tali interventi manutentivi e di riparazione devono essere svolti con urgenza e 

tempestività, al fine di garantire visibilità e sicurezza stradale in riferimento a un 

incrocio trafficato e potenzialmente pericoloso per la pubblica e privata incolumità, 

nonché strategico in quanto posto in prossimità dell’uscita dell’A14 e in ingresso al 

territorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 Che, con nota PEC n° 3362 del 14.02.2019, è stata inoltra tata apposita richiesta in 

merito al competente Ufficio Provinciale, seguita – in mancanza di intervento – da 

una ulteriore richiesta del Comune di Mosciano Sant’Angelo (prot. 22660 del 

11.10.2019), volta ad ottenere l’autorizzazione ad eseguire in proprio quanto 

necessario; 

 

DATO ATTO che la Provincia di Teramo, con nota del 4/11/2019, pervenuta al n° 24294 di 

protocollo dellEnte, ha espressamente autorizzato il Comune di Mosciano Sant’Angelo ad eseguire 

– a propria cura e spese - i lavori di che trattasi, consistenti in: 

 

 Ricollocazione dei cordoli stradali per la delimitazione dello spartitraffico; 

 Livellamento del terreno all’interno dello spartitraffico; 

 Posa in opera di telo antiradice; 

 Stesura di ghiaia pezzatura 7/15; 

 Collocamento di arbusti di tipo oleander, cotone aster o coprosma, posti al centro 

dell’area, in modo da non ostacolare la visibilità; 

  



Pag. 2 

Visto il computo metrico (IN ATTI) predisposto dall’Ufficio Tecnico-Manutentivo dell’Area II 

Urbanistica, per una stima dei lavori da eseguire comportante una spesa presunta pari a € 4.853,16 

oltre a IVA 22% (€ 1.067,70) per una spesa complessiva pari a € 5.920,86; 

 

Ritenuto di dover procedere al relativo impegno di spesa, per poi perfezionare la procedura in 

ordine all’affidamento e alla esecuzione dei lavori di che trattasi; 

  

VISTI: 

 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 - il vigente Statuto del Comune di Mosciano Sant’Angelo;  

- il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici;  

 

 

 VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e smi, 

nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 09/12/2015, esecutiva, recante 

“Approvazione Patto di integrità”;  

 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n° 15905 del 07.09.2020; 

 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. "Funzioni e responsabilità della Dirigenza"; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 

2) Di dare atto che la Provincia di Teramo, con nota del 4/11/2019, pervenuta al n° 24294 di 

protocollo dellEnte, ha espressamente autorizzato il Comune di Mosciano Sant’Angelo ad 

eseguire – a propria cura e spese - i lavori di manutenzione urgente sull’aiuola spartitraffico 

ubicata in corrispondenza dell’incrocio tra la SP262 e la SS80, in località Mosciano Stazione, 

area di competenza provinciale, consistenti in: 

 

 Ricollocazione dei cordoli stradali per la delimitazione dello spartitraffico; 

 Livellamento del terreno all’interno dello spartitraffico; 

 Posa in opera di telo antiradice; 

 Stesura di ghiaia pezzatura 7/15; 

 Collocamento di arbusti di tipo oleander, cotone aster o coprosma, posti al centro 

dell’area, in modo da non ostacolare la visibilità; 

 

3) Di approvare il computo metrico predisposto dall’Ufficio Tecnico-Manutentivo dell’Area II 

Urbanistica, per una stima dei lavori da eseguire comportante una spesa presunta pari a € 

4.853,16 oltre a IVA 22% (€ 1.067,70) per una spesa complessiva pari a € 5.920,86; 

 

4) Di registrare giuridicamente l’impegno di spesa necessario a copertura della spesa complessiva, 

pari a € 5.920,86, da finanziarsi sul cap 9599 del b.c.e, annualità 2020, che presenta la 

sufficiente disponibilità; 

 

5) Di adottare, successivamente, apposita determinazione a contrattare per l’avvio delle procedure 

di affidamento ed esecuzione dei lavori; 

 



Pag. 3 

6) Di dichiarare, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013; 

 

7) Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato nel rispetto della normativa 

in tema di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013 e smi.; 

 

8) Di inviare la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 

   

 

 

 

Mosciano S.A., li 07/12/2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

                     Lodovico Emilio Serranò     



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 07/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  07/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


